
12
Besluit van 3 januari 2005, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel I van de wet van
15 december 2004, houdende wijziging van de
Scheepvaartverkeerswet, de Wet voorkoming
verontreiniging door schepen en de Wet op de
economische delicten in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 2002/59/EG van
het Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 juni 2002 betreffende de
invoering van een communautair monitoring- en
informatiesysteem voor de zeescheepvaart en
tot intrekking van Richtlijn 93/75/EEG van de
Raad (PbEG L 208) (communautair monitoring-
en informatiesysteem scheepvaart) en het
Besluit gegevens scheepvaart

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
24 december 2004, nr. HDJZ/SCH/2004-3117, Hoofddirectie Juridische
Zaken;
Gelet op artikel XII van de wet van 15 december 2004, houdende

wijziging van de Scheepvaartverkeerswet, de Wet voorkoming verontrei-
niging door schepen en de Wet op de economische delicten in verband
met de implementatie van richtlijn nr. 2002/59/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van 27 juni 2002 betreffende
de invoering van een communautair monitoring- en informatiesysteem
voor de zeescheepvaart en tot intrekking van Richtlijn 93/75/EEG (PbEG L
208) (communautair monitoring- en informatiesysteem scheepvaart) en
artikel 8 van het Besluit gegevens scheepvaart;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Onder toepassing van artikel 16 van de Tijdelijke referendumwet
treedt artikel I van de wet van 15 december 2004, houdende wijziging van
de Scheepvaartverkeerswet, de Wet voorkoming verontreiniging door
schepen en de Wet op de economische delicten in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 2002/59/EG van het Europees Parlement en

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 12 1



de Raad van de Europese Unie van 27 juni 2002 betreffende de invoering
van een communautair monitoring- en informatiesysteem voor de
zeescheepvaart en tot intrekking van Richtlijn 93/75/EEG (PbEG L 208)
(communautair monitoring- en informatiesysteem scheepvaart) in
werking met ingang van 1 januari 2005, of indien de datum van uitgifte
van het Staatsblad waarin het onderhavige besluit wordt geplaatst na
31 december 2004 ligt, met ingang van de dag na uitgifte van dat
Staatsblad.
2. Het Besluit gegevens scheepvaart treedt in werking met ingang van

1 januari 2005, of indien de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin
het onderhavige besluit wordt geplaatst na 31 december 2004 ligt, met
ingang van de dag na uitgifte van dat Staatsblad.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 januari 2005
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K. M. H. Peijs

Uitgegeven de elfde januari 2005

De Minister van Justitie a.i.,
M. C. F. Verdonk

STB9154
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 12 2


